

Nr 16**Utbildningsutskottets betänkande med anledning av motioner angående parlamentarisk beredning av förslag som avgivits av 1968 års utbildningsutredning.****Motionerna**

1974: 743 av herrar Helén (fp) och Fälldin (c) vari hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att en parlamentarisk beredning med företrädare för riksdagspartierna tillsätts för att på grundval av inkomna synpunkter pröva 1968 års utbildningsutrednings förslag.

1974: 1028 av herr Bohman m. fl. (m) i vad avser hemställa att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer att en parlamentariskt sammansatt kommitté tillsätts med uppdrag att handha den fortsatta beredningen av de frågor 1968 års utbildningsutredning haft att behandla och att därvid framlägga förslag rörande den högre utbildningens framtida organisation, lokalisering och dimensionering (yrkandet 8).

Utskottet

Genom beslut den 14 mars 1974 har statsrådet och chefen för utbildningsdepartementet tillkallat sex ledamöter av riksdagen att såsom sakkunniga inom utbildningsdepartementet medverka i beredningen av de förslag som avgivits av 1968 års utbildningsutredning (U 68) i betänkandet (SOU 1973: 2) Högskolan samt därmed sammanhängande frågor. Enligt en till nämnda beslut fogad, inom utbildningsdepartementet upprättad, promemoria skall de sakkunniga självständigt gå igenom det föreliggande materialet, dvs. betänkandet och remissyttrandena över detta, och göra en samlad bedömning av de aktuella huvudfrågorna. Deras ställningstaganden bör redovisas i en promemoria som bör föreligga i sådan tid att en proposition i ärendet kan föreläggas riksdagen före utgången av oktober månad 1974. Utskottet har inhämtat att beredningen påbörjat sitt arbete.

Mot bakgrund av det anförda anser utskottet att ifrågasvarande motionsyrkanden i huvudsak blivit tillgodosedda, varför de inte bör föranleda någon riksdagens åtgärd. Utskottet avstyrker sålunda motionen 1974: 743 och motionen 1974: 1028 yrkandet 8.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna 1974: 743 och 1974: 1028 yrkandet 8.

Stockholm den 18 april 1974

På utbildningsutskottets vägnar
STIG ALEMYR

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar Alemyr (s), Larsson i Staffanstorp (c), Jönsson i Arlöv (s), Nordstrandh (m), Wiklund (s), Elmstedt (c), Gustafsson i Barkarby (s), Johansson i Skärstad (c), fru Dahl (s), fru Sundberg (m), herr Sundgren (s), fru Lantz (vpk), fröken Rogestam (c), herrar Nilsson i Norrköping (s) och Molin (fp).

Särskilt yttrande

av herrar Larsson i Staffanstorp (c), Nordstrandh (m), Elmstedt (c), Johansson i Skärstad (c), fru Sundberg (m), fröken Rogestam (c) och herr Molin (fp):

Utbildningsministerns beslut att tillkalla en särskild parlamentarikergrupp för att delta i en översyn av U 68:s förslag ser vi som en framgång för de önskemål som framförts i motionerna från centern, moderaterna och folkpartiet. Det är däremot icke tillfredsställande att denna översyn fått formen av en beredning inom departementet med en snäv tidsram. Det hade enligt vår mening varit bättre om översynen skett i form av en parlamentarisk utredning med en vidare tidsram. Det hade givit större möjligheter att diskutera t. ex. förhållandet mellan U 68:s förslag och arbetet i de aviserade utredningarna om översyn av lärarutbildningen respektive forskarutbildningen. Det hade dessutom gett olika grupper av företrädare för universitet och högskolor vidgade möjligheter att delta i översynsarbetet.